Examen General para el Egreso de la Licenciatura
Evaluar...

Una buena medida para educar mejor en Quimico Farmacéutico Biologo
EGEL-QFB

L |
REPORTE DE RESULTADOS POR INSTITUCION DE PROCEDENCIA
ORDENAMIENTO DESCENDENTE

IES: UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA -- CENTRO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS EXACTAS E INGENIERIAS

ENTIDAD: JALISCO (GUADALAJARA)
EGEL: QUIMICO FARMACEUTICO BIOLOGO
FECHA DE APLICACION: 18 DE MAYO DE 2012
CLAVE IES: 247652
NO. DE SUSTENTANTES: 32

Informe confidencial para uso exclusivo de la Institucion y del Ceneval

Av. Camino al Desierto de los Leones 19, Col. San Angel, Deleg. Alvaro Obregén,
C.P. 01000, México, D.F. Teléfono: 53.22.92.00,
www.ceneval.edu.mx



No.

© O N oo o1 A W DN -

e e =
g B W N L O

Fecha de aplicacion; 18 DE MAYO DE 2012

Evaluar...

Una buena medida para educar mejor

REPORTE DE RESULTADOS POR INSTITUCION DE PROCEDENCIA

ORDENAMIENTO DESCENDENTE

Institucion de Educacion Superior (IES): UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA -- CENTRO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS EXACTAS E INGENIERIAS
Clave de identificacion de la IES: 247652

Nimero de sustentantes: 32

Nombre del
sustentante

ALZAGA DE LA TORRE LUZ ELENA
AVALOS CORTES JOSE EVERARDO
BARAJAS VEGA CYNTHIA MARIANA
BRISENO QUINTANARES BLANCA OLIVIA
CORRAL PELAYO ALMA ARELY

GHERSI RIEBELING BIANCA

GONZALEZ VAZQUEZ JUAN JOSE
GUTIERREZ MACIAS ITZEL DEL SAGRARIO
GUZMAN NUNEZ CAROLINA

JIMENEZ GUZMAN DANNY ANGEL
LAMAS LOMELI FABIOLA VENANCIA
MEZA CEJA AARON SERVANDO

MICHEL PADILLA RUTH JUDITH

MURILLO GUZMAN HECTOR ALEJANDRO
OCHOA GUTIERREZ CARINA

Nimero
de folio

519632021
518066421
517787229
517793823
516972220
517907224
517939829
517934629
518411529
517908827
517827320
517829224
518076424
517914222
518061221

Procesos de analisis

NIVEL / PUNTAJE
DS 1098
DS 1044
DS 1044
DS 1111
DS 1004
DS 1111
DS 1085

ANS 974
DS 1044

ANS 974
DS 1125
DS 1044
DS 1058
DS 1125
DS 1098

Examen General para el Egreso de la Licenciatura
en Quimico Farmaceéutico Bidlogo

Desempefio en cada area del examen

Obtencién y analisis

de farmacos

NIVEL / PUNTAJE
DS 1019
DS 1034
DS 1019
DS 1005
DS 1005

ANS 972
DS 1105
DS 1077
DS 1062
DS 1091
DS 1034
DS 1005
DS 1048
DS 1077
DS 1019

Disefio, desarrollo y Servicios

produccién de

farmacéuticos

medicamentos

NIVEL / PUNTAJE NIVEL / PUNTAJE
DS 1045 DS 1041
DS 1120 DS 1067
DS 1075 DS 1067
DS 1105 DS 1067

ANS 967 DS 1119
DS 1105 DS 1093
DS 1135 DS 1145
DS 1090 DS 1041
DS 1060 DS 1145

DSS 1175 DS 1041
DS 1120 ANS 978
DS 1000 DS 1041

ANS 967 DS 1145
DS 1105 DS 1119
DS 1015 DS 1119

EGEL-QFB

Testimonio de
desempefio

Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio

Av. Camino al Desierto de los Leones 19, Col. San Angel, Deleg. Alvaro Obregon,
C.P. 01000, México, D.F. Teléfono: 53.22.92.00,

www.ceneval.edu.mx



No.

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Una buena medida para educar mejor

Clave de identificacion de la IE

Fecha de aplicacion; 18 DE MAYO DE 2012

Evaluar...

REPORTE DE RESULTADOS POR INSTITUCION DE PROCEDENCIA

ORDENAMIENTO DESCENDENTE
Institucion de Educacion Superior (IES):UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA -- CENTRO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS EXACTAS E INGENIERIAS

S:247652

Nimero de sustentantes: 32

Nombre del
sustentante

RESENDIS MACIAS EDER OSVALDO

REYES LOPEZ NELY ANDREA

RIVAS ROSALES BRENDA ANAHI

RIVERA DONATO CLAUDIA KARINA
RUVALCABA ESTRADA LUIS HUMBERTO
SALDANA MILLAN ADAN ALBERTO
VIRAMONTES SANCHEZ CAROLINA
CASTRO GARCIA IMELDA

GARCIA AYON JOSE DE JESUS

GONZALEZ TREJO DIANA

GUTIERREZ FERNANDEZ ROGELIO
HERNANDEZ CASTILLO CARLOS MIGUEL
MARTINEZ GUTIERREZ MARCELA
MONTERDE VAZQUEZ ROSALBA GUADALUPE
MUNOZ GALLARDO GUADALUPE ELIZABETH

Nimero
de folio

517784824
517907125
517814324
517792424
517920923
518158427
517914821
518288922
517023222
517057227
517056629
517940826
517073627
518064929
517907921

Procesos de analisis

NIVEL / PUNTAJE
DS 1111
ANS 944
DS 1085
DS 1085
DS 1004
DS 1071
DS 1004
ANS 984
ANS 925
ANS 944
ANS 964
DS 1044
DS 1018
ANS 954
ANS 984

Examen General para el Egreso de la Licenciatura
en Quimico Farmaceéutico Bidlogo

Desempefio en cada area del examen

Obtencién y analisis

de farmacos

NIVEL / PUNTAJE
DS 1105
DS 1048

ANS 904
DS 1091
DS 1005

ANS 989
DS 1077

ANS 938

ANS 938

ANS 972

ANS 887
DS 1019

ANS 989

ANS 955

ANS 938

Disefio, desarrollo y
produccién de

medicamentos

NIVEL / PUNTAJE NIVEL / PUNTAJE
DS 1105 DS 1041
DS 1075 DS 1119
DS 1060 DS 1015
DS 1120 ANS 978
DS 1075 ANS 993
DS 1075 DSS 1189
DS 1105 DS 1067

ANS 950 ANS 993
DS 1030 DS 1093

ANS 883 ANS 947
DS 1015 ANS 993

ANS 983 ANS 978
DS 1015 ANS 947
DS 1045 DS 1041

ANS 967 ANS 916

Servicios
farmacéuticos

EGEL-QFB

Testimonio de

desempefio

Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio
Satisfactorio
Sin Testimonio
Sin Testimonio
Sin Testimonio
Sin Testimonio
Sin Testimonio
Sin Testimonio
Sin Testimonio
Sin Testimonio

Av. Camino al Desierto de los Leones 19, Col. San Angel, Deleg. Alvaro Obregon,
C.P. 01000, México, D.F. Teléfono: 53.22.92.00,

www.ceneval.edu.mx



Examen General para el Egreso de la Licenciatura
Evaluar...

Una buena medida para educar mejor en Quimico Farmacéutico Bidlogo

EGEL-QFB

REPORTE DE RESULTADOS POR INSTITUCION DE PROCEDENCIA
ORDENAMIENTO DESCENDENTE
Institucion de Educacion Superior (IES):UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA -- CENTRO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS EXACTAS E INGENIERIAS

Clave de identificacion de la IES: 247652
Fecha de aplicacion; 18 DE MAYO DE 2012
Nimero de sustentantes: 32

Desempefio en cada area del examen

N Nombre del NUmero o Obtencién y anélisis Disefio, desarrollo y Servicios Testimonio de
0. sustentante de folio Procesos de analisis de farmacos produccion de farmacéuticos desempefio

medicamentos

NIVEL / PUNTAJE NIVEL / PUNTAJE NIVEL / PUNTAJE NIVEL / PUNTAJE
31  NIETO HERNANDEZ KARINA 517913520 DS 1085 ANS 938 DS 1000 ANS 962 Sin Testimonio
32 VARGAS PEREZ GRISELDA DALAIA 519455921 DS 1004 ANS 989 DS 1015 ANS 962 Sin Testimonio

Criterios para determinar los niveles

~ ) Criterios para el otorgamiento del testimonio de desempefio en el examen
de desempefio por area

Aln No Satisfactorio (ANS) 700-999 Testimonio de Desempefio Satisfactorio (TDS) Al menos tres areas con DS o DSS
Satisfactorio (DS) 1000-1149 Testimonio de Desempefio Sobresaliente (TDSS) De las cuatro &reas, al menos dos con DSS y las restantes con DS
Sobresaliente (DSS) 1150-1300

Av. Camino al Desierto de los Leones 19, Col. San Angel, Deleg. Alvaro Obregon,
C.P. 01000, México, D.F. Teléfono: 53.22.92.00,
www.ceneval.edu.mx



i

Evaluar...
Una buena medida para educar mejor

Examen General para el Egreso de la Licenciatura

en Quimico Farmaceutico Bidlogo
EGEL-QFB

NIVELES DE DESEMPENO POR AREA DEL EXAMEN

Desempernio satisfactorio

Procesos de analisis: El sustentante aplica la normativa nacional e
internacional vigente con base en los estandares de calidad
establecidos, asimismo, emite e interpreta los resultados e identifica
problematicas en todas las fases del proceso analitico.

Obtencién y analisis de farmacos: EI sustentante aplica
procedimientos de obtencion, caracterizacion y evaluacion de
farmacos con base en protocolos establecidos.

Disefio, desarrollo y produccion de medicamentos: El sustentante
selecciona los insumos, equipos y condiciones necesarios para
desarrollar diferentes formas farmacéuticas conforme a la normativa
nacional e internacional vigente en la produccidon de medicamentos.

Servicios farmaceuticos: El sustentante identifica y aplica los
reglamentos y procedimientos requeridos para la dispensacion,
control y gestion de medicamentos.

Desempeno sobresaliente

Procesos de analisis: El sustentante fundamenta sus resultados,
elabora informes, soluciona posibles causales de anomalias, asegura
el control de calidad total y participa en la implementacion de nuevos
procesos analiticos.

Obtencién y analisis de farmacos: El sustentante selecciona o disefa
los metodos de sintesis, caracterizacion y evaluacion de farmacos,
ademas, emite un dictamen con base en los resultados.

Disefio, desarrollo y produccion de medicamentos: El sustentante
disefia y desarrolla formas farmacéuticas e interpreta resultados de
los procesos farmacéuticos, con base en el analisis de los parametros
farmacocinéticos y en las propiedades fisicoquimicas del farmaco.

Servicios farmacéuticos: El sustentante identifica problemas
relacionados con el control, gestion y dispensacion de medicamentos,
desarrollando propuestas para su solucion y para el mejoramiento de
la atencion farmacéutica.



