



CENTRO NACIONAL
DE EVALUACIÓN PARA
LA EDUCACIÓN SUPERIOR, A.C.

Evaluar...
Una buena medida para educar mejor

Examen General para el Egreso de la Licenciatura
en Químico Farmacéutico Biólogo
EGEL-QFB

REPORTE DE RESULTADOS POR INSTITUCIÓN DE PROCEDENCIA ORDENAMIENTO DESCENDENTE

IES: UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA -- CENTRO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS EXACTAS E INGENIERÍAS

ENTIDAD: JALISCO (GUADALAJARA)
EGEL: QUÍMICO FARMACÉUTICO BIÓLOGO

FECHA DE APLICACIÓN: 18 DE MAYO DE 2012

CLAVE IES: 247652

NO. DE SUSTENTANTES: 32



REPORTE DE RESULTADOS POR INSTITUCIÓN DE PROCEDENCIA ORDENAMIENTO DESCENDENTE

Institución de Educación Superior (IES): UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA -- CENTRO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS EXACTAS E INGENIERÍAS

Clave de identificación de la IES: 247652

Fecha de aplicación: 18 DE MAYO DE 2012

Número de sustentantes: 32

No.	Nombre del sustentante	Número de folio	Desempeño en cada área del examen					Testimonio de desempeño
			Procesos de análisis		Obtención y análisis de fármacos	Diseño, desarrollo y producción de medicamentos	Servicios farmacéuticos	
			NIVEL / PUNTAJE	NIVEL / PUNTAJE	NIVEL / PUNTAJE	NIVEL / PUNTAJE	NIVEL / PUNTAJE	
1	ALZAGA DE LA TORRE LUZ ELENA	519632021	DS 1098	DS 1019	DS 1045	DS 1041	DS 1041	Satisfactorio
2	AVALOS CORTES JOSE EVERARDO	518066421	DS 1044	DS 1034	DS 1120	DS 1067	DS 1067	Satisfactorio
3	BARAJAS VEGA CYNTHIA MARIANA	517787229	DS 1044	DS 1019	DS 1075	DS 1067	DS 1067	Satisfactorio
4	BRISEÑO QUINTANARES BLANCA OLIVIA	517793823	DS 1111	DS 1005	DS 1105	DS 1067	DS 1067	Satisfactorio
5	CORRAL PELAYO ALMA ARELY	516972220	DS 1004	DS 1005	ANS 967	DS 1119	DS 1119	Satisfactorio
6	GHERSI RIEBELING BIANCA	517907224	DS 1111	ANS 972	DS 1105	DS 1093	DS 1093	Satisfactorio
7	GONZALEZ VAZQUEZ JUAN JOSE	517939829	DS 1085	DS 1105	DS 1135	DS 1145	DS 1145	Satisfactorio
8	GUTIERREZ MACIAS ITZEL DEL SAGRARIO	517934629	ANS 974	DS 1077	DS 1090	DS 1041	DS 1041	Satisfactorio
9	GUZMAN NUÑEZ CAROLINA	518411529	DS 1044	DS 1062	DS 1060	DS 1145	DS 1145	Satisfactorio
10	JIMENEZ GUZMAN DANNY ANGEL	517908827	ANS 974	DS 1091	DSS 1175	DS 1041	DS 1041	Satisfactorio
11	LAMAS LOMELI FABIOLA VENANCIA	517827320	DS 1125	DS 1034	DS 1120	ANS 978	ANS 978	Satisfactorio
12	MEZA CEJA AARON SERVANDO	517829224	DS 1044	DS 1005	DS 1000	DS 1041	DS 1041	Satisfactorio
13	MICHEL PADILLA RUTH JUDITH	518076424	DS 1058	DS 1048	ANS 967	DS 1145	DS 1145	Satisfactorio
14	MURILLO GUZMAN HECTOR ALEJANDRO	517914222	DS 1125	DS 1077	DS 1105	DS 1119	DS 1119	Satisfactorio
15	OCHOA GUTIERREZ CARINA	518061221	DS 1098	DS 1019	DS 1015	DS 1119	DS 1119	Satisfactorio



REPORTE DE RESULTADOS POR INSTITUCIÓN DE PROCEDENCIA ORDENAMIENTO DESCENDENTE

Institución de Educación Superior (IES): UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA -- CENTRO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS EXACTAS E INGENIERÍAS

Clave de identificación de la IES: 247652

Fecha de aplicación: 18 DE MAYO DE 2012

Número de sustentantes: 32

No.	Nombre del sustentante	Número de folio	Desempeño en cada área del examen					Testimonio de desempeño
			Procesos de análisis		Obtención y análisis de fármacos	Diseño, desarrollo y producción de medicamentos	Servicios farmacéuticos	
			NIVEL / PUNTAJE	NIVEL / PUNTAJE	NIVEL / PUNTAJE	NIVEL / PUNTAJE	NIVEL / PUNTAJE	
16	RESENDIS MACIAS EDER OSVALDO	517784824	DS 1111	DS 1105	DS 1105	DS 1041	Satisfactorio	
17	REYES LOPEZ NELY ANDREA	517907125	ANS 944	DS 1048	DS 1075	DS 1119	Satisfactorio	
18	RIVAS ROSALES BRENDA ANAHI	517814324	DS 1085	ANS 904	DS 1060	DS 1015	Satisfactorio	
19	RIVERA DONATO CLAUDIA KARINA	517792424	DS 1085	DS 1091	DS 1120	ANS 978	Satisfactorio	
20	RUVALCABA ESTRADA LUIS HUMBERTO	517920923	DS 1004	DS 1005	DS 1075	ANS 993	Satisfactorio	
21	SALDAÑA MILLAN ADAN ALBERTO	518158427	DS 1071	ANS 989	DS 1075	DSS 1189	Satisfactorio	
22	VIRAMONTES SANCHEZ CAROLINA	517914821	DS 1004	DS 1077	DS 1105	DS 1067	Satisfactorio	
23	CASTRO GARCIA IMELDA	518288922	ANS 984	ANS 938	ANS 950	ANS 993	Sin Testimonio	
24	GARCIA AYON JOSE DE JESUS	517023222	ANS 925	ANS 938	DS 1030	DS 1093	Sin Testimonio	
25	GONZALEZ TREJO DIANA	517057227	ANS 944	ANS 972	ANS 883	ANS 947	Sin Testimonio	
26	GUTIERREZ FERNANDEZ ROGELIO	517056629	ANS 964	ANS 887	DS 1015	ANS 993	Sin Testimonio	
27	HERNANDEZ CASTILLO CARLOS MIGUEL	517940826	DS 1044	DS 1019	ANS 983	ANS 978	Sin Testimonio	
28	MARTINEZ GUTIERREZ MARCELA	517073627	DS 1018	ANS 989	DS 1015	ANS 947	Sin Testimonio	
29	MONTERDE VAZQUEZ ROSALBA GUADALUPE	518064929	ANS 954	ANS 955	DS 1045	DS 1041	Sin Testimonio	
30	MUÑOZ GALLARDO GUADALUPE ELIZABETH	517907921	ANS 984	ANS 938	ANS 967	ANS 916	Sin Testimonio	



REPORTE DE RESULTADOS POR INSTITUCIÓN DE PROCEDENCIA ORDENAMIENTO DESCENDENTE

Institución de Educación Superior (IES): UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA -- CENTRO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS EXACTAS E INGENIERÍAS

Clave de identificación de la IES: 247652

Fecha de aplicación: 18 DE MAYO DE 2012

Número de sustentantes: 32

No.	Nombre del sustentante	Número de folio	Desempeño en cada área del examen					Testimonio de desempeño			
			Procesos de análisis		Obtención y análisis de fármacos	Diseño, desarrollo y producción de medicamentos	Servicios farmacéuticos				
			NIVEL / PUNTAJE	NIVEL / PUNTAJE	NIVEL / PUNTAJE	NIVEL / PUNTAJE	NIVEL / PUNTAJE				
31	NIETO HERNANDEZ KARINA	517913520	DS	1085	ANS	938	DS	1000	ANS	962	Sin Testimonio
32	VARGAS PEREZ GRISelda DALAIa	519455921	DS	1004	ANS	989	DS	1015	ANS	962	Sin Testimonio

Criterios para determinar los niveles de desempeño por área	
Aún No Satisfactorio (ANS)	700-999
Satisfactorio (DS)	1000-1149
Sobresaliente (DSS)	1150-1300

Criterios para el otorgamiento del testimonio de desempeño en el examen	
Testimonio de Desempeño Satisfactorio (TDS)	Al menos tres áreas con DS o DSS
Testimonio de Desempeño Sobresaliente (TDSS)	De las cuatro áreas, al menos dos con DSS y las restantes con DS



NIVELES DE DESEMPEÑO POR ÁREA DEL EXAMEN

Desempeño satisfactorio

Procesos de análisis: El sustentante aplica la normativa nacional e internacional vigente con base en los estándares de calidad establecidos, asimismo, emite e interpreta los resultados e identifica problemáticas en todas las fases del proceso analítico.

Obtención y análisis de fármacos: El sustentante aplica procedimientos de obtención, caracterización y evaluación de fármacos con base en protocolos establecidos.

Diseño, desarrollo y producción de medicamentos: El sustentante selecciona los insumos, equipos y condiciones necesarios para desarrollar diferentes formas farmacéuticas conforme a la normativa nacional e internacional vigente en la producción de medicamentos.

Servicios farmacéuticos: El sustentante identifica y aplica los reglamentos y procedimientos requeridos para la dispensación, control y gestión de medicamentos.

Desempeño sobresaliente

Procesos de análisis: El sustentante fundamenta sus resultados, elabora informes, soluciona posibles causales de anomalías, asegura el control de calidad total y participa en la implementación de nuevos procesos analíticos.

Obtención y análisis de fármacos: El sustentante selecciona o diseña los métodos de síntesis, caracterización y evaluación de fármacos, además, emite un dictamen con base en los resultados.

Diseño, desarrollo y producción de medicamentos: El sustentante diseña y desarrolla formas farmacéuticas e interpreta resultados de los procesos farmacéuticos, con base en el análisis de los parámetros farmacocinéticos y en las propiedades fisicoquímicas del fármaco.

Servicios farmacéuticos: El sustentante identifica problemas relacionados con el control, gestión y dispensación de medicamentos, desarrollando propuestas para su solución y para el mejoramiento de la atención farmacéutica.